
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 152 lì 18-04-2014

*************

Determina del Responsabile Area Economico - Finanziaria
Reg. Part. n. 21 del 17-04-2014

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria
comunale 2014/2016. Determinazione a contrattare. CIG: Z630EDF2C6

Il Responsabile dell'Area

IL  RESPONSABILE  AREA  ECONOMICO-FINANZIARIA

PREMESSO CHE

In data 31.12.2012 è giunto a scadenza l’affidamento, al Credito Siciliano  – Agenzia di

Francavilla di Sicilia, del servizio di tesoreria comunale, giusta relativo contratto stipulato in

data 09.01.2007, avente durata dal 01.01.2007 al 31.12.2011;

A seguito dell’indizione di tre gare andate deserte, con atto n.12 del 27.03.2013 il C.C. ha

approvato la rinegoziazione diretta ai sensi dell’art. 35 del D.L. n.1/2012 del contratto repertorio n.

1883/2010;

DATO ATTO CHE le condizioni economiche attualmente applicate dal Tesoriere Comunale per

l’espletamento del servizio risultano particolarmente onerose per questo Comune;

PRESO ATTO CHE con nota del 09.01.2014 il Tesoriere Credito Siciliano S.p.A. ha comunicato di non voler

continuare il servizio di che trattasi;

PRESO ATTO altresì che con atto n.2 del 11.04.2014, immediatamente esecutivo,  il Commissario

Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale ha approvato lo “Schema di convenzione per il

servizio di tesoreria 2014/2016”;

ATTESO CHE

necessita, pertanto, avviare le nuove procedure di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria

comunale 2014/2016;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 152 lì 18-04-2014

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 02 del

11.04.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato uno schema di convenzione

disciplinante il servizio in oggetto, come prescritto dall’art. 210, co. 2, del D. Lgs. n. 267/00;

RITENUTO

Di dovere indire le procedure di contrattazione per addivenire alla stipula della convenzione

disciplinante l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale (Sezioni Unite

della Suprema Corte di Cassazione, sentenza n. 8113 del 3 aprile 2009; Consiglio di Stato, sez.

V, sentenza n. 3377 del 6 giugno 2011);

SPECIFICATO CHE

fine ed oggetto del contratto sono quelli sopra esposti;
le clausole contrattuali sono quelle di cui allo schema di convenzione approvato dall’organo
consiliare;
la modalità di scelta del contraente è quella della procedura aperta ed i criteri selettivi di
individuazione del concessionario quelli indicati nel bando di gara;
il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa;

VISTI:

gli artt. 208 e segg. del D. Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii.;

l’art. 56 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dall’art. 1, lett. i), della L.R.
11 dicembre 1991, n. 48, come modificato dall’art. 13 della L.R. 23 dicembre 2000, n.
30;
l’art. 30 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163  e ss. mm. ed ii.(cd. Codice degli Appalti);
la L.R. 7 settembre 1998, n.23, di recepimento della legge 15 maggio 1997, n.127, come
modificata dalla legge 16 giugno 1998, n.191;
la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30;
il vigente regolamento dei contratti;
il regolamento di contabilità;
lo schema di convenzione;
il bando di gara;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 152 lì 18-04-2014

Di indire le procedure di contrattazione per addivenire all’affidamento in concessione del
servizio di tesoreria comunale 2014/2016, attraverso l’espletamento di apposita procedura
aperta mediante i criteri selettivi di individuazione del concessionario indicati
nell’allegato bando di gara, così come previsto dall’art. 30 del D. Lgs.  12 aprile 2006, n.
163 e ss. mm. ed ii.  (cd. Codice degli Appalti);

Di approvare l’allegato bando di gara che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di disporre la pubblicazione del Bando di gara per gg. 10 consecutivi all’Albo Pretorio on line e
sul sito internet di questo Comune;

                                                                               IL RESPONSABILE

DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

                                  (rag. Pennino Rosalba)


